contratação, que foi dia 03 de outubro de 2024, às 12h00min, apenas 01 (uma) empresa 

apresentou proposta, a qual segue em anexo a esta Ata: 

1) Empresa INFOSHOP SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA, inscrita no CNP.J nº 

34.870.699/0001-62, com proposta comercial no valor global de R$ 58.970,00 

(cinquenta e oito mil, novecentos e setenta reais). 

Levando em consideração o valor estimado de contratação de R$ 33.686,00 (trinta e 

três mil, seiscentos e oitenta e seis reais) - mantido em sigilo durante a publicação do Aviso 

de Dispensa para garantir melhores propostas, verificou-se que a proposta apresentada pela 

empresa interessada, INFOSHOP SERVICOS E SUPRIMENTOS L TOA, ficou acima do preço 

de referência estabelecido para a contratação, que é de R$ 33.686,00. 

Dessa forma, solicitamos, vai e-mail, que a mesma reavaliasse a proposta e verificasse 

a possibilidade de enviar um novo lance, de modo que se enquadre dentro do valor de referência, 

a qual apresentou nova proposta, como valor de R$ 33.508,00 (trinta e três mil, quinhentos e 

oito reais), estando este amparado pelo valor de mercado e, por isso, viável e vantajosa a 

PREFEITURA MUN!CIPAL DE OONGOGI 

FONE/FAX: (73) 3240-2445 

Assim sendo, passei a analisar os documentos de qualificação e de habilitação 

encaminhados a fim de verificar se a mesma preenche os requisitos mínimos necessários para

[...]

4751-2/01 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 

DE INFORMÁTICA 
1813-0/01 IMPRESSA O DE MATERIAL PARA USO PUBLICIT ARIO 

QUADRO SOCIETÁRIO 

CLÁUSULA TERCEIRA. Retira-se da sociedade o sócio EDILENE SILVA DOS SANTOS MELO, 
detentor de 15.000 (Quinze Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real ) 'cada uma, 
correspondendo a R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais) 

CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS 

CLÁUSULA QUARTA. O sócio EDILENE SILVA DOS SANTOS MELO transfere sua quotas de 
capital social, que perfaz o valor total de R$ l 5.000,00 (Quinze Mil Reais), direta e irrestritamente ao 
sócio KARITA LOPES DOS SANTOS MELO, da seguinte forma: